Kategori nelayan dibagi menjadi 2 kategori nelayan besar dan nelayan 

kecil. Nelayan kecil adalah nelayan yang menangkap ikan dengan 

kapal/perahu berukuran mulai 11 (sebelas) GT sampai dengan 60. Nelayan 

Besa adalah nelayan yang menangkap ikan dengan dengan kapal/perahu 

berukuran mulai 135 (seratus tiga puluh lima) GT keatas.  

Gambar 54 Jumlah Nelayan Berdasarkan Kategori di Desa Onang 

285

23 20
3 2 0

di desa luar desa di desa luar desa di desa luar desa

Milik Garap Sewa

112

45

l Kategori nelayan yang mendominasi di Desa Onang adalah nelayan 

kecil sebanyak 264 jiwa.